
 

Stránka 1 z 3 
 

 
Č. j. MULA 32864/2020 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak:  

 
 
 

Smlouva o poskytování služeb - ParkControl 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „Smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Město Lanškroun 

sídlo:  J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun-Vnitřní Město 
IČO:  00279102 
DIČ:  CZ699003828 
zastoupené: Mgr. Radimem Vetchým, starostou 
bankovní spojení: Komerční banka, expozitura Lanškroun 
číslo účtu:  19-2725611/0100 

 (dále jen „Provozovatel”) 
 
 a 

 
2. Saba ClickPark s.r.o. 

sídlo:  Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3   
 obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 156630 
 IČO:  289 68 506     
 DIČ:  CZ28968506  
   zastoupená: Josep Oriol Carreras, jednatel 
    Mario Grega, jednatel 
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 
 číslo účtu:  2613652/0800 
 (dále jen „Poskytovatel“) 
 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Provozovatele technickou podporu 
pro aplikaci ParkControl (dále jen „Služba“) v zóně placeného stání (dále jen „ZPS“) ve městě 
Lanškroun a dále závazek Provozovatele hradit Poskytovateli za jeho plnění dle Smlouvy smluvní 
odměnu. 
 

 
Článek III. 



 

Stránka 2 z 3 
 

Práva a povinnosti 
 

1. Poskytovatel poskytl Provozovateli licenci na aplikaci ParkControl. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit Provozovateli pro aplikaci ParkControl technickou podporu. 
 

3. Provozovatel se zavazuje hradit smluvní odměnu dle Smlouvy. 
 

4. Poskytovatel neodpovídá za neposkytnutí Služby z důvodu stojícího na straně Provozovatele, 
poskytovatele bankovních anebo telekomunikačních služeb anebo osoby platící parkovné, jejich 
zařízení anebo programového vybavení, z důvodu zásahu třetích stran anebo vyšší moci. 
Poskytovatel je oprávněn dočasně přerušit poskytování Služby např. z důvodu údržby systému, 
opravy systému, či technických zařízení zajišťujících jeho provoz. Poskytovatel neodpovídá za 
případnou újmu způsobenou přerušením Služby.    
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1. Za plnění Poskytovatele dle Smlouvy bude hradit Provozovatel Poskytovateli smluvní odměnu ve 

výši 200,- Kč bez DPH měsíčně (dále jen „Smluvní odměna“).  
 

2. Ke Smluvní odměně bude přiúčtována DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

3. Smluvní odměnu včetně DPH bude Provozovatel hradit měsíčně na základě faktur. Faktury jsou 
splatné do 14 dnů ode dne jejich vystavení a Provozovatel je uhradí bezhotovostně převodem na 
účet Poskytovatele. Pro účely Smlouvy se uhrazením Smluvní odměny rozumí připsání příslušné 
částky na účet Poskytovatele. Provozovatel souhlasí s elektronickou fakturací na email 
podatelna@lanskroun.eu . 

 
4. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy prvního dne následujícího po měsíci, kterému 

odpovídá jeho plnění.  
 

5. Smluvní odměna se každoročně zvyšuje o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem. Toto zvýšení cen je Poskytovatel oprávněn promítnout do fakturovaných částek vždy 
počínaje 1. lednem každého roku. Základem pro úpravu Smluvní odměny bude v dalších letech 
vždy Smluvní odměna upravená v roce předcházejícím. 

 
6. Bude-li Provozovatel v prodlení s úhradou dle Smlouvy, je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je možné ji ukončit výpovědí s výpovědní dobou, 

která činí 6 měsíců a plyne od první dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 

2. Smluvní strany mají vzájemnou oznamovací povinnost o všech skutečnostech, které by mohly 
ohrozit řádný výkon práv a povinností plynoucích ze vztahu založeného Smlouvou. 
 



 

Stránka 3 z 3 
 

3. Bude-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy a smluvní strany se zavazují 
takové ustanovení nahradit ustanovením, které je mu co do smyslu a účelu nejbližší.  

 
4. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Smluvní 
strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití: 

a) § 558, odst. 2 OZ, tj. obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanovením zákona, jež 
nemá donucující účinky; 

b) § 1740, odst. 3 OZ, tj. odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, ani pokud navrhovatel bez zbytečného 
odkladu takové přijetí neodmítne. 
 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 01. 01. 2021. 
6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Lanškroun dne 30. 11. 2020 usnesením č. 
623/RM/2020. 

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. 
 
 
Lanškroun, dne __________                    Dne_____________________ 

 
 

 
 

_________________________    _________________________ 
Město Lanškroun      Saba ClickPark s.r.o.  
Mgr. Radim Vetchý  Ing. Mario Grega  
starosta        jednatel 
      

 
 
 
 _________________________ 

        Saba ClickPark s.r.o. 
 Josep Oriol Carreras 
 jednatel 


